
Oggetto:  Presa d'atto di Fusione per incorporazione, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016,
di Bracco Imaging Italia Srl da parte di Bracco Imaging Spa e determinazioni conseguenti.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Monica Corbetta 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Presa d'atto di Fusione per incorporazione, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016,
di Bracco Imaging Italia Srl da parte di Bracco Imaging Spa e determinazioni conseguenti.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 3 del 4
gennaio 2024:

RICHIAMATA  la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2020,  di  presa d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che Bracco Imaging Italia Srl (società incorporata), società con socio unico, con sede
in via Egidio Folli,  50 – 20134 Milano, codice fiscale/Partita IVA 05501420961 con numero di
iscrizione al  Registro Imprese 05501420961 ed iscritta al  R.E.A. al  Numero 1826510 presso la
Camera di Commercio di Milano, risulta affidataria da parte di questa ASST di diversi contratti di
fornitura;

RICHIAMATA la  nota  a  mezzo  pec,  agli  atti,  con  la  quale  Bracco  Imaging  Spa  (Società
incorporante),  società  con socio unico,  con sede legale  e amministrativa in Via E. Folli,  n.  50,
Codice Fiscale 07785990156, Partita IVA 07785990156, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al  n.
07785990156, R.E.A. MI - 1182274, nella persona di Angelo Gaiani, nato il 13/03/1968 a Monza
(MB) C.F. GNANGL68C13F704F residente in Via Cascina Biraghi, 33 – 20853 Biassono (MB) in
qualità di Procuratore, ha comunicato che, con atto di fusione del 13.12.2023, a rogito del notaio
Federico De Stefano, numero di repertorio 11077 racc. n. 4061, registrato presso l’Agenzia delle
Entrate di Via della Moscova, 2 - 20121 Milano, in data 13/12/2023, Bracco Imaging Italia Srl
(società  incorporata)  è  stata  incorporata,  a  mezzo  di  “fusione  per  incorporazione”,  in  Bracco
Imaging  Spa,  con  efficacia  dal  01/01/2024  e  che,  per  l’effetto,  Bracco  Imaging  Spa  (società
incorporante), dal 01/01/2024 subentrerà in ogni attività e diritto di qualsiasi genere della società
incorporata, Bracco Imaging Italia Srl (società incorporata);

PRESO ATTO che, con la nota sopracitata, la società Bracco Imaging Spa, ha:
 indicato i propri dati societari ed identificativi come di seguito individuati: Bracco Imaging

Spa, Via E. Folli, n. 50, Codice Fiscale 07785990156, Partita IVA 07785990156;
 ha  prodotto  copia  dell’atto  di  fusione  n.  di  Repertorio  11077 –  n.  di  Raccolta  4061del

13.12.2023, a rogito del notaio De Stefano - Notaio in Milano;
 comunicato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, con riferimento ai

contratti siglati tra questa ASST e Bracco Imaging Italia Srl (società incorporata) e ad ogni
rapporto in essere con questa Stazione Appaltante avente ad oggetto la commercializzazione
dei prodotti elencati nell’Allegato 2 (in atti) – Elenco prodotti,  per effetto della suddetta
fusione, a decorrere dal 01/01/2024, Bracco Imaging Spa (società incorporante) subentrerà

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



nella titolarità di ogni rapporto attualmente in essere, avendo Bracco Imaging Spa (società
incorporante) tutti i requisiti di qualificazione di cui alla vigente normativa di settore; 

 precisato di essere già qualificata a tutti gli effetti presso il medesimo S.D.A., ai sensi della
vigente normativa di settore;

 presentato la seguente documentazione atta ad agevolare il processo di istruttoria ad essa
relativo, ovvero:

- Copia notoria dell’atto di scissione definitivo; 
- tracciabilità’ flussi finanziari – comunicazione conto corrente dedicato - generalità dei
delegati ad operare sul conto corrente; 
- Visura Camerale - Certificato iscrizione alla Camera di Commercio – CCIAA;
- Carta di identità del Procuratore e firmatario; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che:
- come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il

nuovo Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione
a decorrere dal 1 luglio 2023;

- come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a decorrere
dalla  data  in  cui  il  codice  acquista  efficacia  le  disposizioni  di  cui  al  D.L.  n.  50/2016
continuano  ad  applicarsi  ai  procedimenti  in  corso,  intesi,  in  caso  di  contratti  senza
pubblicazione di bandi o avvisi, quelli per i quali siano stati inviati gli avvisi a presentare
offerte prima della data in cui il codice acquista efficacia;

PRESO ATTO dell’esito dei controlli condotti ex art. 80 dlgs 50/2016;

VISTO l’art. 106, comma 1, lett. d), punto 2, dlgs 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di prendere atto della fusione per incorporazione di Bracco Imaging Italia Srl
(partita iva e codice fiscale 05501420961) in favore di Bracco Imaging Spa (partita iva e codice
fiscale 07785990156) e del conseguente subentro di quest’ultima, a far data dal 01/01/2024, nei
contratti siglati tra questa ASST e la società incorporata nonché in ogni attività e diritto di qualsiasi
genere  della  società  Bracco  Imaging  Italia  Srl  (società  incorporata), avente  ad  oggetto  la
commercializzazione dei prodotti elencati nell’Allegato 2 (in atti) – Elenco prodotti; 

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della fusione per incorporazione di Bracco Imaging Italia Srl (partita iva e
codice fiscale 05501420961) in favore di Bracco Imaging Spa (partita iva e codice fiscale
07785990156) e del conseguente subentro di quest’ultima, a far data dal 01/01/2024, nei
contratti siglati tra questa ASST e la società incorporata, nonché in ogni attività e diritto di

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



qualsiasi  genere  della  società  Bracco  Imaging  Italia  Srl  (società  incorporata), avente  ad
oggetto  la  commercializzazione  dei  prodotti  elencati  nell’Allegato  2  (in  atti)  –  Elenco
prodotti;

2) di dare atto inoltre che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-04-29T09:07:48+0200
	VIVIANA SGANGA 14992a5e3cf15de35037a6d37e3c554143377768


		2024-04-29T09:08:26+0200
	protocollo




